Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

EDITAL Nº 037, DE 01 DE AGOSTO DE 2016.

 RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO NA ÁREA DE METALURGIA

CONFORME EDITAL 31/2016

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL – RS, no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com a Lei nº. 8.745/93, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de professor
substituto,  na  área  abaixo  relacionada,  realizado  na  forma  do  Edital  nº  31/2016,  de  30/06/16,
publicado no Diário Oficial da União de 04/07/16.

Área: Metalurgia

Classificação Candidato Nota
1º Pedro Henrique Costa Pereira da Cunha 9,33

2º Victor Hugo Velazquez Acosta 8,04
3º Edson Baal 7,56
4º Conrado Pedro Uribarri Carro 7,16
5º Lucas Travi 6,59
6º Rodrigo Batista Machado 6,48
7º Helmuth Reguly Junior 5,63

* Desclassificado Gabriel Cristiano Kuhn 2,60
Ausente Alexandre Mendes de Castro -

Ausente Andrey Brezolin -
Ausente Eduardo Brando de Souza -
Ausente Emerson Fischer Rodrigues -
Ausente Émerson Moreira Canton -
Ausente Ezequiel Pelisoci Francisco -
Ausente Israel Durli Savaris -
Ausente Leonardo Simoni -
Ausente Marcéu Heinzmann Igleses -
Ausente Pedro Martins Moraes -
Ausente Silvana Pereira Rempel -
Ausente Tiago Perin -

Ausente Vanessa Fischer da Silveira Fischer -

* Desclassificado (a) – Não atendeu ao item 5.12 do Edital.

Caxias do Sul, 01 de agosto de 2016.

JULIANO CANTARELLI TONIOLO
DIRETOR-GERAL

CAMPUS CAXIAS DO SUL